
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 516
  Data di registrazione 30/12/2013
  

Oggetto : 
FORNITURA GENERI VARI PER FUNZIONAMENTO NIDO 
D’INFANZIA COMUNALE – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2013 – CIG Z 000 BAE 1F9. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
 Richiamata la propria determinazione n. 371/2013 con la quale, tra l’altro, si impegnava  la spesa presunta di € 
4.000,00 per la fornitura di generi vari destinati al funzionamento del Nido d’Infanzia per il 2° semestre 2013; 
Viste le esigenze del servizio in merito alla richiesta di varie forniture e rilevata pertanto la necessità di integrare 
l’impegno assunto precedentemente con l’importo di € 450,00; 
 
Considerato inoltre che il Circolo Lions Club di Busseto ha elargito al Comune di Busseto una donazione pari ad € 
1.200,00 finalizzata all’acquisto di arredi e giochi per il Nido d’Infanzia; 
Visto il preventivo della Ditta Spazio Arredo di Soci (Arezzo) avente ad oggetto la fornitura di arredi per la sezione 
grandi, progettati per il cosiddetto “angolo dei travestimenti” e finalizzati allo sviluppo cognitivo e relazionale del 
bambino, quindi a  funzioni pedagogicamente rilevanti; 
Preso atto che la succitata spesa viene quantificata in € 1.142,46 oltre Iva (€ 1.393,80); 
 
Ritenuto pertanto di provvedere ad impegnare complessivamente la spesa presunta di € 1.798,88 Iva compresa; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.; 
 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         
 

D E T E R M I N A 
 
- di impegnare a spesa presunta di € 1.798,88 imputandola all’intervento 1.10.01.02.0700 “Materiale vario Asilo Nido” 
del PEG 2013 per la fornitura di arredi e generi vari destinati al funzionamento del Nido d’Infanzia per il 2° semestre 
2013; 
 



- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della fornitura a quanto 
richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione 
Amministrazione trasparente; 
 

RENDE NOTO 

-    il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
-   il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria. 
        
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 MATERIALE VARIO ASILO NIDO 11001020500 22989 1.798,88 
 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


